Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4135 - Quinta-feira, 10 de novembro de 2011
Divulgação: Quinta-feira, 10 de novembro de 2011     Publicação: Sexta-feira, 11 de novembro de 2011

EDITAL 131/2011
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE MÉDICO ESPECIALISTA

O Município de Porto Alegre, por intermédio de sua Secretaria de Administração, conforme o que consta nos autos
dos processos 001.033875.10.3 (informação 001/2011 do Comitê Gestor de 2ª Instância), torna público que será
realizado concurso público para provimento efetivo do cargo de Médico Especialista de seu quadro de pessoal das
Administrações Direta, Autárquica e Fundacional e para a formação de cadastro de reserva (CR).

 EDIÇÃO EXTRA

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Concurso Cargo Especialidade Total de
Vagas

Afro-
brasileiro

12 %

Portador de
deficiência

10%

Anestesiologia

1

-

-

Cirurgia Pediátrica

1

-

-

Ginecologia e Obstetrícia

1

-

-

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4135 - Quinta-feira, 10 de novembro de 2011

Página 1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Porto Alegre, 9 de novembro de 2011.

SÔNIA VAZ PINTO, Secretária Municipal de Administração.
SUZANA REIS COELHO, Supervisor de Recursos Humanos.
LISANDRA COUTO, Coordenadora de Seleção e Ingresso.

Edital 131 - Edital de abertura do CP 471 - Médico Especialista

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/387_ce_27625_1.pdf

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia Mauriza Vaz Pinto
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria Costa Pereira
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-1231 - Fax: 3289-1248

CP 471

Médico

Especialista

Medicina Emergencista 1 - -

Medicina Interna

1

-

-
Medicina Intensivista

Pediátrica

1

-

-

Neonatologia

1

-

-

Pediatria

1

-

-

  EXPEDIENTE

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4135 - Quinta-feira, 10 de novembro de 2011

Página 2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2011-11-10T10:00:53-0300
	TAMARA MARIA COSTA PEREIRA:67687709004